alleg. testatur Hyppo. Bonacoss. part. 1. commun. opin. crimi. in verb. sententia nulla.
- 65 Et tanto magis, quando t' præiudicium, quod infert executor, grauius est: cum per executorem realiter, per sententiam verò verbaliter præiudicium inferatur, vt supra diximus in prefatio. numer. 79. summa igitur cum ratione, ac sanctissime, & salubriter à S. illo Pontifice statutum fuit, quod sententia exequi non debeat, si legitima ad inquirendum indicia non praecesserunt, de qua t' qualitate à d. Motu proprio requisita sicut ante executionem apparere debet, aliás illius dispositio, & ita execu-
66 dum indicia non praecesserunt, de qua t' qualitate à d. Motu proprio requisita sicut ante executionem apparere debet, aliás illius dispositio, & ita execu-
67 tum sententia locum habere non potest, nec debet ex doctr. Ioan. Andr. in c. 1. de homicid. in 6. quam dicit esse sing. & ab omnibus approbatam. Hieron. de tort. inter conf. Anto. de Butr. conf. vlt. num. 1. in fin. Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. si. q. 85. vers. vbi agitur. & in §. assassinum.
- in print. & idem dicit Curt. Iun. conf. 24. num. 11. Mars. confil. 96. num. 6. Bursat. confil. 94. num. 33. & ubique Doct. & alibi diximus. & conferunt quæ supra diximus hoc c. nu. 29. & infra post nu. 140.
- Et t' quamvis ad formandam inquisitionem aliás leuia sufficientia indicia. secundum Boss. in d. titu. de inquisit. num. 61. qui etiam dicit, quod ita seruatur, cui tamen Iul. Clar. contradicit. d. q. 20. vers. ad formandam. & post eum Roland. à Valle confil. 57. nu. 23. in fin. libr. 4. Marcabrun. ab anguil. conf. 50. num. 29. Non tamen hæc sufficerent, vt præcessissent ad effectum executionis sententia d. Motu proprio Pij V. qui, cum bene nouerit t' facilitatem Iudicium, & corruptelam status Ecclesiastici ad facilè etiam ex leuibus indiciis, & minimè aliás legitimis formandas inquisitiones, de qua Iudicium facilitate, quæ detestatur post Vital. quem alleg. habetur per Iul. Clar. d. q. 20. d. versic. ad formandam, & supra diximus in prefatio. num. 140. non simpliciter ad effectum exequendi sententias capitales contra bannitos captos requiri voluit, quod præcedant indicia ad inquirendum, sed quod legitima, t' id est, 68 quæ à iure approbata sunt: hæc enim legitima dicuntur l. legitima. ff. de pacl. & ibi gloss. Dec. & Cagnol. in l. actus legitimi. num. 1. ff. de reg. iur. Alexand. confilio 75. num. 4. volum. 1. Indicium t' enim terminus est 70 generalis: qui de quolibet indicio etiam leui, & nō legitimo prædicatur, de quo non loquitur Motus ille proprius, sed de legitimo, quod illud solum dicitur, quod. vt diximus, à iure approbatur, quod verbum, legitima, dicit. Motus proprius t' non sine 71 virtute operandi termino generali adiecit. l. si quādo. ff. de leg. 1. & not. Bart. in rub. C. de contrahen. emptio. q. 9. Socin. Iun. conf. 116. num. 35. volum. 1. Nam quodlibet verbum debet intelligi positum, ne frustra prolatum dicatur, & ne ociosum remaneat, vt habetur in d. locis. & tradit etiam Socin. Iun. confil. 1. nu. 44. volum. 4. Roland. à Valle confil. 36. num. 24. & seq. lib. 4. qui etiam dicit post alios, quod nec t' syllaba, 72 ne dum verbum quodlibet debet intelligi positum, vt nihil operetur, & ociosum sit; & ita etiam d. Motus proprius intelligendus est, quod requirens legitima indicia excludat leuia, vt aliquid addidisse dicat confitidini, & iudicium facilitati; vt in proposito per Marcabrun. ab anguillis, dicto confilio 50. numero 37.
- Et t' hinc infertur, quod si formata fuerit inquisitio ex dicto socii criminis, sententia exequi non poterit contra bannitum captum infra annum ex d. Motu proprio, qui requirit præambulum indiciorum legitimorum, quorum in numero non est dictum socii criminis, ex quo t' ad formandam, & 74 transmittendam inquisitionem non sufficit de iure, nec ita legitimum est indicium, si non essemus in casibus exceptis, vt exploratissimi juris est; ita enim tenuit Fulgos. conf. 136. colum. vlt. & d. confilio 107. colum. 3. Dec. confil. 189. numero 9. vbi dicit hanc esse communem opin. & in confil. 175. colum. 2. post princip. conf. 234. colum. 1. Marl. in pract. crimi. §. diligenter. nu. 67. Curt. Iun. conf. 70. num. 4. Paris. conf. 163. num. 18. volum. 4. Natt. conf. 18. num. 14. volum. 1. & de communione etiam testatur Prac. Corrad. fol. 255. in princ. Viui. lib. 1. commun. opin. in verb. testis post num. 6. secundum primam impressio. Roland. à Valle confil. 73. num. 1. lib. 1.

De Execut. Sent. Capto Ban. Cap. fin.

95

- lib. i. & consil. 16. n. 7. & 8. eod. vol. vbi dicit receptio rem esse sententiam ex authoritatibus ibi per eum alleg. vt etiam communem dicit Calefat. tom. 2. criminis in consil. 93. num. 5. & 2. Ioan. Bapt. Plot. tom. 1. criminis consil. 131. numeri 3. Laurent. Kirchou. cent. 4. communis opin. conclus. 38. & Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. fin. quæst. 21. vers. si vero quaris. vbi hanc opin. vti communem se-
 75 quitur, & ita in tis propriis terminis sententiam exequi non posse, quæ ex inquisitione præcesserit, quæ ex dicto socii criminis formata fuerit, non obstante statuto, seu decreto Mediolani non absimili à d. Motu proprio Pij IV. & Pij V. consuluit Ioan. Bapt. Plot. d. consil. 72. num. 17. cum tribus seq. iunctis nu-
 27. & seq. repetito d. consil. 52. vol. 1. sūorum consil. & Ceph. consil. 241. nu. 73. volum. 2. & loquitur ibi de execu-
 tione sententia, vt in numeris precedentibus. vbi & idem dicit de indicio ex fama, vt ibi num. 74. & de inqui-
 sitione ex dicto inimicorum per eundem Io. Bapt. Plot. in d. consil. 72. & 57. num. 19. & Marcabrun. qui et-
 iam loquitur in proposito executionis sententia d. consil. 50. num. 41. quinimo, quod nec imperfectæ istæ probationes coniunguntur ad plenam proba-
 tionem ad effectum sententia, & executionis, vt ibi num. 76. iunctis precedent. in quibus, vt diximus, de executione loquitur; prout etiam non coniungi voluit Dec. consil. 458. n. 7. vbi voluit, quod si scriptura sententia banni non est solemnis non probat bannum, quamvis reperta fuerit in archiuo, nec authoritas rebellionis cum archiuo coniungitur ad faciendam plenam probationem, vt per eum ibi. & nouissimè loquens de sententia lata ex inquisi-
 tione formata ex dicto socij criminis, tradit etiam Bertazol. consilio 462. post numerum sextum & seq. lib.
 secundo.
 76 Neq; fobstat prædictis, quod d. Boss. in d. tit. de in-
 quisit. nu. 44. dicat, quod seruatur, dictum socij cri-
 minis facere in dictiu ad formadam inquisitionem, illam q; transmittendā, quia primò responderi po-
 test, quod Boss. dicitur testari de consuetudine sta-
 tus Mediolani, in quo ipse versat' est, iuxta Gualt.
 caut. 35. tit. de substitut. & ita alias Bossio respondet
 eum ita intelligens Roland. à Valle d. consil. 57. post
 77 num. 26. vol. 4. Secundò respondetur, quod de con-
 traria consuetudine testatur Iul. Clar. d. q. 21. vers. si
 vero quaris. quod scilicet in casibus nō exceptis non
 dicitur dictum socij criminis legitimū indicium ad formandam, & transmittendā inquisitionem, & ex pluribus dicit etiam hanc esse rece-
 ptam Doct. sententiam. Tertiò respondeatur, quod
 78 t' licet alias dictum socij criminis ad formandam
 inquisitionem sufficeret, & passim in statu Eccle-
 siastico formetur inquisitiones & citationes ad il-
 lis respondendum ex dicto socij criminis. & ita et-
 iam ad sententias condemnatorias contra absen-
 tes procedatur, illud tamen verum est, quod non propterea dicitur legitimū, cum à iure non sit approbatum ad formandam, vel transmittendam inquisitionem, per prædicta, & consequenter non dicitur ex dicto socij criminis legitimū præce-
 dere indicium, prout d. Motus proprius requirit, vt sententia contra bannitum captum infra an-
 num ex eodem Motu proprio exequi possit.
 79 Hinc etiam infertur, quod t' sententia exequi non debet ex d. Motu proprio contra bannitum

captum infra annum, quoties inquisitio formata fuerit ex dicto alicuius banniti, & capitaliter con-
 demnati, qui fomino inhabilis est ad ferendū te. 80
 stimonium ex expressa Motu proprii Pii III. & a-
 liorum præcessorum, & successorū sum. Pont. con-
 tra bannitos, & facinorosos homines editi consti-
 tutione, prout ē sine d. Motu proprio inhabilis ex-
 erat hoc xē cōmuni, vt per Laur. K. r. ch. cen. 1. comm.
 opin. conclus. 23. Burfat. qui plures alleg. consil. 20. n. 51. vol.
 1. Rolan. à Valle consil. 41. numer. 48. vol. 1. & Bartol.
 consil. 351. numer. 2. lib. 2. & in terminis ita firmat Ioan.
 Bapt. Plot. d. consil. 52. & 72. n. 18. & 19. vbi etiam idem
 dicit, quando inquisitio formata esset ex dicto ini-
 micorum.

Non t' tamen ex prædictis dixerim, in bannitis
 captis post annum, quod sententia condemnatoria
 exequi contra eos debeat, ē: quod indicii legitimi
 præcedentibus promulgata non fuerit. Nam
 primo illud attentari potest, quod t' licet d. Motus 81
 proprius Pii V. loqui videatur de bannitis captis
 infra annum, & ita illius dispositionem ad eos tan-
 tum restrinxisse videatur, itavt de iudiciorum præ-
 ambulo ratio haberi non debeat ante execu-
 tionem in bannito capto post annum, quemadmodū
 in capto infra annum, eos tamen etiam includere
 videtur sub eadem dispositione, qui scilicet post
 annum capti sunt. Quoniam in ea constitutione
 dicitur, quod t' ad defensiones nō admittātur ban-
 niti etiam si capti sint infra annum, pōdero impli-
 catuam illam t' (etiam) quæ implicantō casum mi-
 nus dubitabilem, exprimit & ampliat casum ma-
 gis dubitabilem. I. etiam C. sit ut. vel carat. inter. I. et-
 iam. ff. sol. matri. gloss. in clem. 3. in verb. etiam Ecclesie.
 de heret. Aret. in leg. placet. col. fin. in princ. ff. de liber. &
 posthum. Déc. & ceteri in leg. 1. circa princ. ff. de iuris d.
 omn. iudic. Zuccard. in pralud. ad l. posthum. num. 5. ver-
 si. & hoc etiam nihil probat. C. de bono. possess. contra
 tabul. Ceph. consil. 778. numer. 35. vol. 5. & alibi sape Docto.
 Quia igitur maius dubium esse poterat circa bannitos
 captos infra annum, an defensiones eis de-
 negari deberent, cum ante annum sententia non
 fecerit transitum in rem iudicatā, sed post annum
 ex alio Motu proprio eiusdem Pont. in quo Mo-
 tum proprium Pii III. de non admittendo bannitos
 ad defensiones post sex menses, sed sententia
 veluti trāsierint in rem iudicatā exequantur, illud
 tempus ad annum prorogando confirmavit, Ponti-
 tex id de bannitis captis infra annum expressit,
 quasi dixerit, quod non solum banniti capti post an-
 num, sed etiam capti infra annum ad defensiones
 non admittantur, & ita d. Motus proprius tum de
 bannitis captis post annum, quam infra annum lo-
 quitur in ea clausula. Vnde cū postea continuādo
 d. sermonē immediate Pontifex ibi subdiderit,
 quod quinimo Iudices sententias ipsas condem-
 natorias, si tamē legitimis ad inquirēdum indicii
 præcedentibus promulgatæ fuerint, executioni rea-
 liter, & corporaliter mandent, vtrosque similiter
 tam scilicet captos infra annum, quā post annum
 comprehendere videtur: hæc enim clausula addit
 præcedenti clausulæ, per illam dictiōnē. t' (quini-
 mo) quæ addit præcedentibus. Bartol. in quibus. in
 i. consil. Cód. cum aliis, vt per Tiber. Decian. consilio 3.
 num. 143. vol. 1. & præcedentem clausulam ita clau-
 sula

86 sula hęc respiciens ad ea omnia in ea comprehensa æqualiter referri debet, iuxta ea quæ scribunt Bart. & alij in l. talis scriptura. in princip. ff. de leg. 1. Me no. h conf. 243. nu. 48. volum. 3. & alibi l. p. Doct. & præsertim quād relatio sit ad proxima, & connexa. Affl. qui plura alleg. in constit. vt de successionib. num. 64. Videtur ergo, quād ut executio fieri possit contra bannitos captos post annum, debet etiam quoad eos apparere de legitimis ad inquirendum indiciis, ex quibus sententia promulgata dicitur. Quod ex eo etiam dicendum videtur, quia eadem militat ratio quoad ambos, quād sententia promulgata esse debeat legitimis ad inquirendum indiciis præcedentibus. Nam inquisitio nulla est, si formata fuerit legitimis indiciis non præcedentibus, & ita etiam nullum est bannum, nullaque sententia, vt supra diximus hoc cap. nu. 59. & quidem tam

87 ante annum, quām post annum: Vnde tē de nullitate dici potest etiam post triginta annos, vt ex Bald. tradit Nell. in tractat. de bannit. 2. part. 2. temp. q. 64. nu. 64. Boff. in tract. caus. crim. tit. de banni nullit n. 2. Barthol. Bertazol. d. conf. 233. nu. 5. etiam quād super criminē, & de ipso delicto ex d. Motibus propriis, & ex statuto audiendus non esset, vt in terminis de bannito inquit Perus in c. sepe. num. 14. de appellat. vbi si ex forma statuti bannitus nō debet audiri, de banno tamen erit audiendus si dicat, non valere: licet de ipso delicto audiendus non sit, quem sequitur Cephal. conf. 770. nu. 15. vol. 5.

Et quatenus banniti capti post annum in d. dispositione non comprehendantur prædictis non obstantib. ex eo, quād tūj in dispositione non exprimuntur, nisi per subauditum intellectum virute d. implica iūa (etiam) vt ad eos sequens clausula non extendatur hoc in casu, in quo sic cessant prædicta Bald. in l. in lectur. antiq. ff. quod quisq. iur. & ibi Alex. col. fin. in prin. Felyn. in ca. causam qua. col. 5. in 8. limit. de rescript. Dec. in c. 2. requiris. col. 3. in 10. limit. de appellat. Et si idem Dec. contradicat in d. l. 1. in princ. ff. quod quisque iur. Non tamen dicendum est, quād sententia condemnatoria executioni mandari debeat contra bannitos captos post annum, etiam quād d. sententia legitimis ad inquirendum indiciis præcedentibus promulgata non fuerit; licet enim d. Motus proprius Pij V. disposuerit sententias condemnatorias exequi debere contra bannitos captos infra annum, si tamen legitimis ad inquirendum indiciis præcedentibus promulgatae fuerint, non tamen ex hoc sequitur, quod contra bannitos captos post annum exequi debeant, etiā quod promulgatae fuerint legitimis ad inquirendum indiciis minimè præcedentibus: eff. t. n. t. sic

89 sumere argumentum à contrario sensu ad correctionem iuris communis, quo iure legitima debet præcedere indicia ad inquirendum, alias sententia veluti nulla executionem non meretur, vt supra diximus numer. 64. quod quidem non permittitur. Bart. in l. omnes populi. num. 61. ff. de iust. & iur. Doct. in l. 1. ff. de offic. eius. Felyn. in cap. signific. num. 18. de foro compet. quod præsertim dicendum est, quia si argumentum sumere volumus à contrario sensu ex d. Motu proprio contra bannitos captos post annum, illad utique sumeremus ex dispositione negatiua, quæ ex d. clausula d. Motus proprii collig-

geretur, nempe hoc modo, sententia condemnatoria non exequantur contra bannitos captos infra annum, si legitima ad inquirendum indicia non præcesserunt, ergo exequantur contra bannitos captos post annum, etiam quād legitima ad inquirendum indicia non præcesserint. Ex tē dispo- 90 sitione autem negatiua non sumitur argumentum à contrario sensu, nec affirmatiua inducitur, vt e- leganter dixit Bald. in l. 2. C. de cond. inser. & in tit. de pact. Conf. §. V. assalti. circa fin. sequitur Alex. conf. 150. num. 26. vol. 5 post Anch. in c. canonum statuta. de constit. concluden. ex responsione negatiua nunquam resultare affirmatiua. nec argumentū à contrario sensu contra respondentem. Et propterea Senatus Pedemont. decis. 178. nu. 6. refert, f. quād si positio di- 91 cat, quem sponte ratifi. aisse, & ille respondendo dixerit, non credo ratifi. aisse, talem dispositionem negatiua non continere in odium respondentis aliquam affirmatiua, & prædicta refert, & sequitur Rimi. lun. conf. 413. nu. 4. vol. 4.

Tuebitur ergo se bannitus captus post annum iure communi, cuius tē dispositioni sic relictus di- 92 citur, si in d. Motu proprio Pij V. nō comprehen- ditur. l. commodissime. & ibi Doct. ff. de liber. & posthum. Bart. & Doct. in l. omnes populi. ff. de iust. & iur. cum concord. & legitima contra eum ad inquirendum indicia minimè præcesserunt, prout requiri de iure supra diximus num. 60. ita tē vt in executione senten- 93 tię i. a. contra hunc bannitum captum post annum legitimis indiciis ad inquirendum non præcedentibus promulgatae etiam de iure supersedēdum sit. Plot. in d. conf. 72. n. 52. Bertaz. nouissime conf. 462. post nu. 6. lib. 2. & tē quamvis leuia sufficere indicia ad in- 94 quirendum receptum sit, vt supra diximus num. 67. non tamen talia esse videntur, vt Iudex ex illis ad executionem decurrere debeat, sed potius super- federe, & Principi rescribere, secundum Plot. d. consilio 72. & quinquagesimo secundo, & supra diximus num. 68. & 69.

Sed tē quæstionis est, an examen prædictum, & 95 causæ cognitio, an legitima scilicet indicia ad inquirendum iuxta formam d. Motus proprii Pij V. ipsius banniti capti requirat citationem, tanquam simus in contradictorio iudicio, ita quād Procurator Fiscalis apud acta citato d. bannito debeat, p- ccessum producere, si al. unde afferretur, vel repe- teret, si in eadem adesset Curia, solum ad hunc effe- ctum videndum, an legitima ad inquirendum in- dicia præcesserint, & ita illis præcedentibus sen- tentia exequenda promulgata fuerit. An vero sat is sit, quād Iudex ex ipso per inspectionem proce- sus se informet.

In qua quæstione, quæ grauissima est, & ferè naucleris destituimur, cum nusquam viderim in his terminis tractatam, sentēdum videtur bannitum carceratum citandum esse, per vulg. reg. quād tē vbi pars l. a. potest citari debet. l. de uno quoque. & 96 ibi Doct. ff. de re iudic. l. nam ita diuus. ff. de adoptio. l. in cō- cedendo. ff. de aqua plui. arcen. leg. fin. Cod. si per vim, vel alio modo. vbi inquit Imperator, quād merita cau- sarum partium assertione panduntur, cum aliis, vt per Anton. Gabriel. lib. 2. commun. conclus. tit. de citatio. conclus. 1. numero primo. & aliis seq. per tē quam 97 regulam in proposito determinat Natt. consilio 529. nu.

929. num. 14. volu. 3. quod Iudex secularis requisitus ab Ecclesiastico, ut eius sententiam exequatur, potest, & debet prius de illius iniustitia, vel iniquitate cognoscere, quam exqui etiam cum partis citatione, que illud operatur, ut iura ipsius banniti super huiusmodi legitimorum indiciorum praembulo exaudiantur. Signo. cons. 203. nu. 5. Soci. cons. 23. col. pen. vers. secundo ex regula. glossa libri. Marf. singu. 328. Menoch. de arbitr. iudic. q. 19. num. 4. & consil. 15. nu. 16. libro 1.

Neque huic conclusioni aduersari videtur dict. Motus proprius Pij IV. & Pij V. quatenus illis cauetur, sententias exequendas esse, veluti delictum notorium sit, quia tamen in notoriis citatio necessaria est, modò aliqua tergiuersatione reus defendi possit. glossa in t. 1. in verb. conseruatores. de offic. deleg. in c. glossa. & Doc. in c. ad nostram. el 2. de iure iuri. & in c. cum olim. de re iudic. plures, & propè infinitos cumulat Anton. Gabriel. d. conclus. i. de citatio. nu. 2. vbi etiam dicit communem, & licet aliqui contradicant, quos etiam refert Anto. Gabriel. vera tamen est præcedens opinio, quæ à Doct. magis communiter recipitur, & est etiam verior, & probabilius, quod quando (vt diximus) notorium excusari potest, & aliquam habet defensionem, citatio adhuc necessaria est, vt dicit in d. loco Anto. Gabr. qui etiam propè infinitos ad id allegat, vt dicit ex aliis magis communem, veriorem, & probabiliorem opinionem, quam etiam sequitur Natt. d. cons. 529. num. 14. Viui. commu. opin. 94. Emanuel Xuarez in thesaur. recept. sent. verb. executio. relatus inter communes opin. recentis collect. tom. 2. lib. 7. tit. 15. de execut. rei iudic. numero 93. Et propterea cum d. Motus proprius requirat, ut sententia exequi possit infra annum, quod legitimis ad inquirendum indicis præcedentibus promulgata fuerit, satis planè apparet, quod notorij nullam habuit rationem:

Prout huic conclusioni non obstat, quod hæc quæstio iuris sit, an scilicet legitima, & ita à iure approbata præcesserint indicia ad inquirendum, quia prædicta reg. d. l. de vnoquoque, procedit etiamsi quæstio iuris esset: adhuc enim pars citari debet. Nam licet quæstione iuris probatio non indigeat, ex eo tamen tunc citatio requiritur, quia aliqua forsan ad illius iuris offuscatione defensio cōpetit. ita Abb. in c. sepe. super gl. in verb. iuris. de appellat. & Natt. d. cons. 529. num. 15. Ant. Gabriel. d. conclus. i. numero ii. & 96.

Prout non obstat, quod inquisitio & cognitione hæc de huiusmodi legitimorum indiciorum praembulo ad inquirendum fauore concernat ipsius banniti, quoniam tamen in actib. fauorem concernentibus ipsius citandi, citatio requiritur, ut post alios tradit idem Anton. Gabriel. d. i. conclusio. de citatio. num. 66.

Quinimo tamen procedit d. reg. quod citatio reiecta non intelligeretur, etiam quod d. Motibus propriis caueretur simpliciter scilicet, quod Iudex posset contra bannitum ob contumaciam captum procedere, & punire, quinimo debet ei dari brevis terminus, si aliquā habeat defensionem: Nell. de bannit. 3. part. 1. temp. quest. 4. Lap. alleg. 129. Asin. in prax. iudic. capite. 5. §. 7. limit. 99. Menoch. de arbitr. iudic. quest. 17. num. 10. & Anto. Gabriel. d. i. conclusio. de

citatio. num. 39. qui etiam voluit post alios, quos recenset d. t. regulam d. l. de vnoquoque cum simil. 103 procedere, etiamsi constitutio exceptiones omnes reiiceret, adhuc enim citatio requiritur, alias actus eslet nullus, & de tali nullitate dici posset, ut per eum ibi, num. 62. prout etiam ampliatur procedere in iudice, cuius arbitrio causa diffinienda est, ut late per Menoch. d. q. 17. nu. 1. & alii seq.

Quod præsertim, ut citatio requiratur, dicendum videtur, quia tamen sumus in mero, & puro executore, cui à d. Motu proprio simpliciter executio committatur, sed in Iudice, cui d. Motus proprius executionem sententiarum committit, cum illa cause cognitione, an legitimis ad inquirendum indicis præcedentibus sententia promulgata fuerit, ne forte si tam quoad suam, quam quoad alterius sententiæ executor ad malum, ut in casu suo considerat Nat. d. consil. 529. nu. 33. vol. 3.

Contraria tamen opinio suis quoque rationibus suadetur, quod satis sit quod Iudex se informet per inspectionem processus, vtrum legitima contineat indicia. Non tamen bona consequentia 106 est, cause cognitione requiritur, ergo & citatio partis quoniam à se ipso potest Iudex inspecto processu cognoscere. l. sed si lege. §. prætor ait. ff. de in ius voc. ybi Bald. in specie dicit, quod licet text. vbi dicat, causa cognita, non tamen pars vocanda est. ad idem text. in l. cum hi. in princ. & in §. si prætor. ff. de transactio. & text. in leg. 3. §. si causa cognita. ff. de bon possess. iuncta. glossa ibi in verb. pro tribunali, vbi Bart. expresse dicit, quod tamen dicitur ibi causa cognosci, si Iudex se informet, 108 non autem quod pars vocanda sit, & text. etiam in l. magis puto. §. nec passim. ff. de rebus eorum. & in leg. i. ff. nil. noti. appell. pend. per quem text. dicit Ioan. And. in cap. pastoralis. colum. 3. vers. 6. illud autem notandum. de offic. deleg. quod tamen appellatio sit, vel non sit 109 recipienda, statui potestabiente parte. facit etiam doctrina Bald. in leg. neque natales. colu. fin. vers. sed nunquid in ista. C. de probatio. qui concludit, quod executor Apostolicus datus ad prouidendum de beneficio alicui cum clausula, si est idoneus, licet propter conditionem appositam in rescripto tenetur cause cognitionem, adhibere super idoneitate, in ista tamen examinatione aliquis necessario citari non debet. idem Bald. in l. certum. C. vnde legit. & in aliis locis alleg. per Natt. d. d. consil. 529. num. 26. vol. 3. & Bello. in consil. 70. num. 12. Idem in proposito dicendum, quod et si aliqua cause cognitione in executio ne requiratur, an videlicet legitima ad inquirendum indicia præcesserint, non sit tamen necessaria partis citatio, & præsertim, quia conditio hæc, si legitima ad inquirendum præcesserint indicia, iam inerat de iure, cum (ut supra dictum est) debeat de iure legitima præcedere indicia ad inquirendum. adeo tamen quod potius in monitionem, quam in conditionem sonare videntur verba illa d. Motus proprii, videlicet, si tamen legitimis ad inquirendum indicis præcedentibus promulgata fuerint, cum sic id quod tacite inerat exprimatur, & ita videtur per d. Motum proprium Pij V. illud esse commissum, an videlicet præcesserint legitima indicia, non ut Iudici, sed ut bono viro, ut glossa. plana in clem. prima. in uers. reperierint. de offic. deleg. & tradit. Inno. & ibi post eum alii, in capite fin. de presumptio. Bart. in l.

mutuo §. i. ff. de tutel. Bald. in l. non dub. col. 5. versic. iuxta
hoc quaro. C. de legit. & in leg. certum. C. vnde legit. in ca.
1. colum. pen. de re iudic. pro quo facit, quod voluit. Innoc.
in capite. prudentia. de offic. deleg. dicens, quod si
112 Pontifex mandat, Titium in decem Seio con-
demnari, si Seius illa decem sibi deberet probauerit,
valebit quidem sententia condemnatoria, et
iam si nihil probatū fuerit: verba enim illa, si pro-
bauerit, in monitionem sonant, non etiam condi-
tionem, & hoc dictum Innoc. sequitur Bald. in leg.
prescriptione. col. 3. C. si contra ius, vel util. publ. &
sequitur etiam prædicta Nat. d. cons. 529. num. 26. & seq. &
Crot. cons. 327. num. 2. 3. lib. 3. facit etiam quod voluit
113 Rot. decis. 685. in antiqu. & in nou. decis. 476. quod si di-
recta est commissio Auditori cum clausula (si re-
perieris) possunt recipi testes etiam parte non ci-
tata. & sequitur Bellam. decis. 61. S. fil. de liter. gratia.
& iusti. fol. 114. Anton. Gabriel. d. conclus. 1. de citatio.
num. 500.

Quæ opinio ex eo etiam suadetur, quia d. Motus
proprius Pij I V. & Pi V. prohibit. iudicibus, ne
bannitos captos ad eorum defensionem admittat:
quam facultatem Pontifex sibi reseruauit, ad de-
fensionem autem admitterentur banniti si eorum
citatio requireretur, & eorum iura sic exaudiri de-
berent in eo articulo, an legitima ad inquirendum
indicia præcessint, & præsertim quia sic videntes
processum vellent contra testes excipere, & pro-
bare deinde exceptiones, quæ testes pro informa-
114 tione examinatos omnino repellerent, quod tamen
ergo una via prohibetur, non debet intelligi per ali-
am viam esse permisum. cap. cum quid una via. de reg.
iur. in 6. cum simil.

Vt ea etiam ratione suadetur, quia d. Motus p-
rius executionem concedit, si tamen indicia legiti-
ma præcesserint ad inquirendum, in eadem re,
id est, circa bannitum ipsum in sententia condem-
natum, quo tamen casu in executione sententiæ citatio
necessaria non est, vt tradit Bart. in l. à Diuo Piò. §. in
renditione. vbi etiam Alex. col. antepenul. numer. 31. ff. de
re iudic. per tex. in l. requirentur. ff. de rei vendic. & Bar.
in extraug. ad reprimendum. in verb. executio. & in l. me-
minerint. C. vnde vi. Bal. in Lordo. C. de executio. rei iudic.
& in l. prima. in fin. Codice de iur. & fact. ignor. & late in
repet. leg. tale pacrum. §. qui prouocauit in decim. quest.
ff. de pac. Ang. in repet. leg. prima. §. si cōnūentione. ff. de re
iudic. Imol. in l. ab executori. in princ. ff. de appellat. & in
le. si filio. la. 2. vbi nonnulla tradit. Bald. ff. de solu. mar.
Ant. de Butr. Dom. de S. Gemi. Abb. & Fely. in cap.
ex ratione de appellatio. Marant. in suo Spec. aureo in 3.
actu. princ. num. 14. Asin. in prax. iudic. d. cap. 5. §. 7. in 9. li-
mit. nu. 1.

116 Sed tamen responderi potest, vide scilicet ad d. l.
sed si lege. & alia supra alleg. iuria, vt singulariter sin-
gulis respondet Nat. d. cons. 529. num. 21. & alius plu-
ribus seq. vbi etiam respondet ad d. doct. Bald. in d. l. neque
natales, & in d. l. certum. dit. vt per eum. & per Bello. in
d. consil. 70. numer. 13. vers. viii. tantum est. vbi post Rom.
& Ias. in dict. leg. certum. & Alex. consil. 108. colum. 1.
volum. secundo restringit dictum Bal. in dictis locis quando;
non tractatur de præjudicio alicuius, vt est in ex-
emplo ipsius Bal. quando S. Pontifex mandat con-
ferri beneficium alicui, si dignus reperiatur: siue
enim sit dignus, vel non, hoc neminem ledit, secus

autem si tractaretur de præjudicio alicuius, vt per
eum post prædictos, quos alleg. & sentit. Natt. d. consil.
529. num. 22. Ad illud autem quod diximus, d. verba
si legitima ad inquirendum indicia præcesserunt,
potius sonare in monitionem, quam in conditio-
nem, respondetur hoc negando ex his quæ supra
diximus hoc c. n. 30. pro quo ponderanda est etiam
illa dictio (tamen) tamen est limitativa & restrictiva
Bart. in l. 1. in princip. ff. si quis ius dic. & in l. si quis ex ar-
gentariis. §. si initium. ff. de eden. & in l. hoc amplius. §. de
his autem. ff. de damn. infec. Ruini. consil. 1. numero. 12. volu.
4. Tiber. Decian. consil. 19. numer. 24. volum. 1. consil. 40.
numero. 32. Rimini. Iun. consil. 452. numero. 36. volum. 4.
consil. 300. num. 9. & consil. 262. num. 1. vol. 3. & ita d. ver-
ba, si tamen legitimis indiciis &c. important con-
ditionem restrictivam: quia illa tamen dictio, si, quæ
præcedit, importat conditionem, vt notatur in l. 1.
ff. de condit. & demonstrat. Grat. consil. 43. nu. 32. vol. 2. &
alibi sepe in eius consil. & alii vbiq. Neque verum est q
tacite hoc inerat, quod Pont. dixit de legitimis in-
dicis: Nam, tametsi de iure debent præcedere le-
gitima indicia ut stipula diximus n. 43: tamē de con-
suetudine leuia etiam sufficiunt ad formandam in-
quisitionem, vt ex Boss. supra diximus nu. 53: adeo
quod Pont. exprimendo a legitimis indiciis, non
expressit quod tacite inerat, sed quod iam per con-
suetudinem abrogatum erat, & ita quod secundū
consuetudinem non inerat, tamen merito d. verba non
in monitionem sonare dicuntur iuxta Doct. com-
munem in d. c. si. de præsumptione. Et ideo nō tamen
stat d. doctr. Inno. in d. cap. prudentiam: quoniam re-
spondetur, quod d. verba, si probauerit, sonant in
monitionem, & in conditionem. ita responderi po-
test ad d. decis. tamen Rot. 476. sonant enim illa verba,
si reperieris, in monitionem, non in conditionem
Doct. in d. cap. fin. de præsumptio. Ut neque etiam se-
cunda hanc, & posterior opinio illa ratione suaderi
potest, quod per indirectum bannitus ad defensi-
onem admitteretur, si ad discussionem illius arti-
culi, an legitima præcesserint indicia, admittere-
tur, cum ex d. Motu proprio Pi V. ex quo Iudex vi-
dere debet, an sententia exequenda promulgata
fuerit legitimis indiciis ad inquirendum præ-
cedentibus, ex eodem processu id perspici de-
beat.

Et illa quoque ratio debilis esse videtur, quod d.
Motus proprius mandat executionem fieri in ea-
dem re, id est, contra condemnatum, vnde sine ci-
tatione fieri potest: nam primo ratio generalis nō
est; solum n. procedit in eodem iudice, qui senten-
tiā tulit non et in eius successore, aut alio iudice
alterius fori, vt inferius dicam. Præterea tamen est
illa conclusio, quod citatio non requiritur, quādo
executio fieri debet in eadem re, & contra condem-
natum, si ita simpliciter fieri mandaretur, sed secus
est, quando in eadem re, & contra condemnatum
fieri mandaretur cum aliquali causa cognitione,
vt in d. Motu proprio, cuius tantum respectu vide-
tur bannitus audiendus & ira citadus productio ad-
hunc effectum processu per procuratorem Fiscalē.
Nam tamen simpliciter committitur executio
post sententiam, tunc executor non debet citare,
quia committitur executio postquam de causa est
plene

plenè cognitum, & ita negotium diffinitum per sententiam, est n. isto casu merus executor, & non habet cognoscere de negocio principali, de quo prius cognitum est, adeò quod nihil supereft faciendum, præter executionem facti. Imol. in c. pastoralis. §. quia verò n. i. de offic. deleg. & ibi Doct. Bello. d. conf. 70. nu. 3. Quando vero committitur executio cū aliquali causæ cognitione fecus est, quia Princps non obstante, quod alijs fuerit cognitū, vult tamen iterum cognosci, an legitima præcesserunt indicia, & ita videtur dedisse nouam formam Iudicii exequenti, vt meritò citatio necessaria videatur ad not. per Doct. in d. §. quia vero.

Prout etiam non videtur, quod pro prima opinionione locum habeat d. reg. & d. l. nam ita diuus. cum simili. pro dict. opinione adductis, quia cum videndum sit, an legitima præcesserunt indicia ex eodem processu (Motus enim ille proprius, vt diximus, vult quod sententia exequatur etiam contra captum infra annum, si legitimis ad inquirendum indiciis præcedentibus sententia promulgata fuerit) nō videtur quod banniti laedi possint, cum solum inspiciendum sit, an legitima sint indicia, & ita à iure approbata, quæ in processu apparent, & ita de facto certum est, scilicet ipsorum indiciorum in processu existentium, ius etiam certum est, an deinde indicia illa à iure approbata sint. Et si replicaretur, quod etiam si quæstio iuris sit, tamen citatione requiritur, quia ad offuscationem illius iuris aliqua defensio competere potest, vt supra diximus, responderi potest, quod nihil extrinsecus deduci potest ad offuscationem illius iuris, sed ex eodem met processu videndum est, an sententia exequenda legitimis ad inquirendum indiciis præcedentibus promulgata fuerit, quod quidem Iudex per se ipsum per inspectionem processus videre potest.

Conciliari hæc possunt ex egregia & doctrina Ang. in l. i. col. 7. C. de iudic. quam sequuntur plures, & anteriores etiam posuerunt, quos congerit Ant. Gabriel. d. tit. de citatio. conclus. i. num. 163. qui dicit hanc esse magis communem opin. & Aſir. in prax. iudic. c. 5. §. 7. in i. limitat. Natt. d. conf. 529. num. 17. vol. 3. Bursat. consil. 269. num. 17. libr. 3. vbi ex aliis dicit hanc esse communiorum opin. prout etiam communiorum ex aliis dicit Joseph. Cum. super Rit. magni. Cur. Regn. Sicil. cap. 19. nu. 136. & Villalob. post Dec. quem alleg. in suis commun. opin. in verb. executio. relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. libro septimo. titu. 15. de executio. rei iudic. numero 103. quod aut executio sententia facienda est in eadem re, & contra condemnatum, & à sententia non sit appellatum, vel sit appellatum in casibus, quib. non licet & facienda est per eundem Iudicem, qui eam tulit, & ad executionem sine citatione proceditur. & tunc potest hoc in casu procedere secunda opinio. Aut executio sententia in eadem re, & contra condemnatum facienda est per alium Iudicem, q. eum, qui eā tulit, siue is sit successor illius Iudicis, qui d. sententiam tulit, siue alias, & tunc hoc casu procedere potest prima opinio, quod citatio requiratur. Cuius rei ratio est, quia primo casu constat per acta, sententiam debere executioni mandari, & ita procedit tunc, vt ex quodam notorio, & in

notoriis citatio non requiritur. c. cum in tua. qui matrim. actus. poss. l. i. C. qui & aduersus quos. Sed in altero casu Iudicii exequenti non constat de veritate sententia, nec de viribus eius, licet acta videat: Nam instrumenta, vt fidem faciant, debent produci parte præsente vel citata. l. properandum. §. sin au-

tem. in med. C. de iudic. & vult hoc etiam ibi per hoc Angel. quod si † præcessor in officio dederit licen-

tiatam capiendi debitorem, non procedet successor ad capturam, si ei ostendatur d. licentia, quia non

constat ei vt Iudicii de concessione d. licentia, nisi

pars citetur, quā rationem particulariter assignat

Ang. in d. leg. i. num. 22. & Natt. d. conf. 529. numer. 17.

& seq. qui per hoc ibi consuluit, † quod quando

petitur auxilium brachij secularis, quia is, à quo

petitur, est alius, & diversus Iudex, potest dicere,

quod non constet sibi de veritate sententia, nisi

parte citata, & dicit, quod propterea, † male lo-

quutus est Fulgos. consil. 183. 2. dub. in fin. vbi vult,

quod successor in officio potest parte non citata

executionem facere in re petita, quam primus

poterat, quia idem Iudex intelligitur. leg. propo-

nebatur. & leg. mortuo. ff. de iudic. Nam respon-

det Natt. † quod licet sit idem respectu officij,

non tamen scientia, nam alteri absque citatione

de veritate & viribus sententia constat, quod non

est in altero.

Sed quod licet sententia executio facienda sit contra condemnatum, vel per eundem Iudicem, qui eam tulit, vel eius successorem, vel alium, in proposito citatio non requiritur, & ita causæ co-

gnitio pro validitate executionis, sed satis sit, quod

Iudex se ipso se informet, an sententia exequenda

promulgata fuerit legitimis ad inquirendam indi-

cis præcedentibus; facit doct. † Lapi magni pra-

etici, alleg. 61. vissis literis Apostolicis. quem sequitur Io.

Bap. Ferret. conf. 247. num. 4. part. 2. per plura enim

ibi dicit, quod quando Pontifex committit in suis

literis per viam gratia, tunc satis est, quod execu-

tor nominatus pro verificatione contentorum, se

informet nemine citato, quia super verificatione

huiusmodi non requiritur sententia, ad cuius vali-

ditatem requiratur aliquorum citatio, cū † sit do-

num superioris. Bald. in d. l. nam ita diuus. colu. 1. ff. de

adoptio. Dec. conf. 194. in 2. dub. num. 3. & Io. Bapt. Fer-

ret. d. conf. 247. n. 4. Cum igitur Pius V. videatur per

viam gratia concessisse, quod sententia executio-

ni mandetur cōtra bannitum captum, si legitimis

ad inquirendum indiciis præcedentibus promul-

gata fuerit, quia poterat, si voluisse adhærendo d.

consuetudini, seu corruptelæ status Ecclesiastici

formandi inquisitiones ex quolibet leui indicio,

statuere, & mandare sententias exequendas contra

bannitos captos, vel ita simpliciter, vel etiā quam-

uis ex leuibus ad inquirendum indiciis præceden-

tibus promulgatae fuerint, sequitur quod citatio

non requirit, nec alia causæ cognitio veluti essem⁹

in contradictorio iudicio, sed latet est, quod Iudex

ipse per inspectionem processus videat, an legitima

præcessent indicia ad inquirendum per prædicta,

cogita. Est enim conclusio, quæ plena periculi

est, si Tiroes essent iudices, vel alias indocti

vim indiciorum non perpendentes, nec an legitima

sint, & à iure approbata intelligētes. Quos ideo re-

et facturos existimò, si procuratores, & Aduocatos banniti capti desuper extra judicialiter saltē audièrent, & an ita legitima ad inquirendum indicia præcesserunt, saltem ita extra judicialiter facta discussione cognoscerent.

133 Et si legitima præcesserunt indicia ad inquirendum, est adhuc quartò considerandū, quæ & qualia sint indicia, & probationes: si n. leua essent indicia, & non urgentia, ex quibus sic secuta esset sententia contumacialis, in illius executione superseedendū esset, vt consuluit Io Bap. Plot. in d. cons. 52. & 72. n. 34. vbi etiam voluit, supersedendum esse non obstante d. statuto Mediolani nō ab simili (vt diximus) d. Motui proprio, quando t. vno teste quamvis de visu, de delicto cōstaret, & dicit Boss. in tract. causar. crim. tit. de confessis per torturam. n. 23. & in tit.

135 de requiren. reis. post num. 1. quod t. Senatus Mediolanensis illa virtutur practica, quia quādo tales banniti capiuntur, si ex qualitate indiciorum res clara non sit, non damnantur, sed torquentur & sequitur hanc opin. Bertazol. consilio 119. numero 23. quinimo per hoc voluit ibi, quod bannitus ex debilibus indiciis si compareat, & testes reuocent eorum dictum, & persistant, satis in supplementum censemur probasse suam innocentia & nouissimè idem voluit ex debilibus scilicet indiciis sententiam rō esse exequendam, sed reum torquendum idem Bertazol. consil. 462. post num. 6. lib. 2. & Marcabrun. ab Anguillis cons. 50. colum. 3. & 4. ex quo etiam colligitur quæ, & qualia esse debeant hæc indicia; licet Iul. Clar. lib. 3. sent. §. fin. q. 96. vers. sed nunquid. contradicat; dicens quod ipse nunquam vidit hoc seruari, quod dicit Boss. vbi supra, nec audiuit seruatum fuisse: nam nisi talis condemnatus peteret ab ipso Senatu, se admitti ad nouas defensiones, semper sententia contra eum lata executioni mittitur, quamvis si post admissionem ad nouas defensiones nihil probaret, quod releuaret, non fieret executio, si indicia contra eum existentia valde essent

136 debilia t. sed vel torqueatur, vel pœna commutatur, & mitigatur, & subdit quod credendum est Boss. etiam ita intellexisse, vt ex iis colligitur, quæ ipse dixit in eod. tractat. causar. crim. titu. de literis Principis, &c. in fin.

Sed rationi, & iuri valde consonum est, quod si debilia essent indicia, sententia contumacialis non exequatur, sed vel torqueatur condemnatus, vel pœna commutetur, quia sententia illa in absentem lata ex eo sustinetur, vt supra diximus c. 1. num. 9. quia contumax habetur pro confesso, & conuictu ex forma statuti, & sacrarum Constitutionum. Sed

137 t. vt quis contumax habeatur pro confesso, & conuictu ex forma statuti, & ita quāmis absens condemnari possit, & condemnatio valeat, & exequi possit, requiritur, quod probationes præcedant deiure legitime de delicto, vt per Specul. in titu. de accusatio. 3. part. §. fin. vers. sed pone A. fuit accusatus. & Ioan. Andr. in addit. Marfil. in l. 1. numero 159. C. de rapt. virg. & in §. postquam. in pract. crimin. numero 48. Laurent. Syluan. consilio 50. numero 5. part. 1. Ceph. consilio 241. num. 65. vol. 2. & ibi num. 73. dicit non sufficere indicia, ad quos plures alleg. & dicit communem post Dec. quem alleg. & sequitur prædicta etiam Ruin. cons. 68. nu. 5. vol. 5. & Passet. cons. 188. nu. 1. &

seq. quem refert Hypol. Bonacof. 1. part. commu. opin. crimin. in verb. contumax vt posít. vbi ex eo dicit communem; plene Natt. cons. 594. numero primo. & alius seq. Franc. Becci cons. 11. num. 7. libro 1. Crau. qui plures alleg. cons. 941. nu. 26. lib. 5. Laur. ab Occa cons. 60. nu.

3. tom. 2. cons. crimin. Et licet Guid. de Suzar. relatus à Io. Andr. in d. loco dicat, contrarium seruari de facto; dicit tamen Mars. in d. loco non esse ei credendum, nec illud seruandum esse, sed quod de iure fit; sed tenendo d. practicam, de qua testatur Guid. de Suzar. quæ t. videtur etiam practica generalis in 138 statu Ecclesiastico, nec dicam corruptela, quod contumax condemnatur absque plenis probationib; & de facto non seruari, quod constet de delicto in specie scilicet, testitur Tiber. Decian. cons. 18. num. 220. vers. tertio respon. vol. 1. quī ita loquitur, vt animaduertimus infra num. 142. & sufficere indicia dixit Affl. Et in constit. pœnam eorum. num. 47. hæc tamē de iure intelligenda est, dummodo aliás subsint indicia legitima ad inquirendum, vt dicit Iul. Clar. lib. 5. sent. §. fin. q. 44. vers. quero nunquid. quamvis noa defuerint, qui voluerunt, quod requirantur indicia ad torturam, vt per Na. t. qui plures alleg. in d. cons. 594. num. 14. volum. 3. quam opin. veriorē esse existimat Franc. Becci. d. consil. 11. num. 8. lib. 1. Ut mirum non sit, Sum. illum Pontif. Piurn V. ad prædicta respiciētem prout respxisse censemendum est, quia t. Princeps dicitur velle quod sua iura vo-

lunt. §. omnes in auth. de iudic. Angelin leg. Antiochensis. ff. de his quæ sunt in fraud. cred. Calcan. cons. 2. in fin. Corn. consilio 168. num. 9. & consil. 172. numero primo. libr. 1. statuisse in d. eius Motu proprio, vt tentia non exequatur contra bannitum captum, nisi legitima præcesserint indicia ad inquirendum, non sic contentum quodlibet, & leue, (vt coauctudo admittit) præcedere indicium, sed legitimū, & ita à iure approbatum, vt si plenæ probationes non præcederent, legitima saltem indicia præcedant, quæ sic præcessisse sufficiet, & executio sententiæ fieri possit; & voluit sic Pontifex quoad effectum executionis sententiæ, viribus vacuare d. generalem practicam, seu corrupclam ex q. olibet etiam leui indicio formandi inquisitiones, & exinde proferendi sententiam contumacialem, vt derogādo iuri communi, quo probationes (vt supra diximus) præcedere de iure legitime de delicto requiritur, minus t. derogare voluerit. Alexand. 140 consilio 2. numero 9. libro 1. Dec. consilio 444. num. 15. Paris. cons. 95. in princ. volu. 1. cons. 66. num. 100. volum. 3. Rolan. à Valle cons. 21. num. 1. cons. 63. num. 3. vol. 1. cum concord.

Et prædicta, quæ diximus de probationibus, & indiciis, quæ præcedere debent, inquisitionem, & ita bannum, & sententiam, vt executio sequi possit, vera sunt non solum respectu delicti, & facti principalis, sed etiam respectu qualitatū, quæ probari debent, præsertim si à lege statuto, vel bannimentis expressæ essent: aliás enim si probatæ non essent, inquisitio, & successiū bannum & sententia nulla, & inutilia esset, vt post Alex. & alios quos alleg. consuluit Paris. cons. 171. num. 11. & seq. vol. 4. qui post illos voluit, inquisitionem, & successiū sententiam formatam, & latam contra aliquem de armata non facta probatione de principali, & quod

quod facta fuerit ad damnum, & iniuriam alicuius iuxta mentem, finem, ac verba bannimētorum esse nullam, ut per eum ibi, qui subdit, quod non sufficeret vnam tantum qualitatem verificari, si plures requirerentur.

Si vero vel probations de iure legitimæ, vel aliæ indicia legitima, & non aliter levia præcesserint, ita ut hoc respectu supersedendum non sit, animaduertendū est quinto, an constet alias de corpore delicti, de quo, quomodo tum in vniuersum, tum in quolibet delicto constare dicatur, alibi dif-
141 fusè docuimus: si enim non constaret, t̄ sententia exequi non posset, quia in cōfessione facta illa fundata est ex contumacia oriens, quæ nihil operatur, si nec confessio vera sufficeret si de corpore delicti non constaret, ad condemnandū, & exequendum sententiam, vt supra diximus num. 9. non t̄ plus enim operari debet facta hæc confessio, & contumacia, quām vera cōfessio, & probatio, vt in specie inquit Bald. in l. 2. §. quod si actor. in fin. num. 4. vers. ulterius nota hic, quod ex contumacia; ibi, sicut ex vera confessione non potest reus condemnari, ita nec ex facta, quod est notatum dignum. & vers. & facit ad q. quod bannitus habeatur pro confessio. C. de iuram. propter calum. dan. Marc. Afn. consilio 108. numero 21. tom. 2. consil. crimin. Boss. in tractat. caus. crimin. titu. de banni nullit. colum. 5. numero 5. vers. nullitas etiam banni. & numero 6. versicu. nullitas etiam ostenditur. & numero 7. versic. item q. ando constat iudici & Ioa. Bap. Plot. d. consilio 52 & 72 post num. 32. & num. 34. vbi in individuo tradit, quod si non constat ex processu de delicto, ut homicidij, furii, latrociniij, vel alterius delicti, tentatio ex qui non debet contra bannitum non obstante statuto, & decreto Mediolani d. Motui proprio (ut diximus) non absimili, & in specie animaduertit etiam Foller. in pract. crimi. 4. part. 3. part. in verb. & si confitebuntur. numero 15. & 25. Bursat. post Natt. & Marf. quos alleg. cons. 225 post num. 154. in fin. volum. 2. Bertazol. consilio 380. numer. 2. lib. 2. Tiber. Decian. consil. 96. num. 19. volu. 3. & consil. 18. numero 218. volum. 1. qui licet ibi subdat numero 220. versic. tertio respondeo, quod de facto non seruatur, loquitur tamen, quod de facto non seruatur, quod constet de delicto in specie contra certam personam, quia procedi potest, dummodo constet de corpore delicti in genere, ut per eum ibi num. sequenti. alias male loqueretur, quia necesse est, ut constet de corpore delicti in genere antequam etiam contra contumacem procedatur, quod etiam dixit ante Guliel. Benedict. in cap. Raynutius. part. 2. verb. mortuo itaque testatore. el primo. numero 162. cum aliis, de quibus supra hoc capit. numero 38. Contumacia enim certitudinem non operatur, nec confessionem inducit, quod casus fuerit perpetratus, sed constito de casu, quod perpetratus fuit, tunc inducit confessionem, quod absens de illo casu delatus, & contumax casum illum perpetraverit, postquam tam s̄pē citatus, & in banno positus comparere non curauit, ita in propriis terminis dicit Guliel. Benedict. in dict. cap. Raynut. part. 2. in verb. mortuo itaque testatore. 1. nu. 163. de testam. admonens propterea iudicem ibi num. anteced. quod certus esse debeat antequam sententiam ferat contra contumacem, quod delictum verè commis-

sum fuerit, ut quid dicitur occisus, verè occisus, & mortuus fuerit.

Et si de delicto constaret, sexto animaduerten.¹⁴³ dum est, an in ceteris ritè processum fuerit, vel alias sententia, & processus sit validus, vel alias nul-
lus, quia ritè processum non fuerit: tunc t̄ enim ¹⁴⁴ bannum dicitur nullum, & habetur quis pro non bannito. d.l. 4. §. condemnatum, & ibi Doct. ff. de re iudic. Gram. decif. 29. num. 1. & decif. 79. num. 10. Barthol. Bertazol. cons. 83. num. 9. post Alex. cons. 77. numer. 15. volum. 3. & idem Bertazol. cons. 380. num. 1. lib. 2. & in consilio 233. num. 3. lib. 1. vbi in num. 4. dicit etiam, quod t̄ non ritè bannitus non potest dici contumax, nec ¹⁴⁵ haberi pro confessio, alleg. adhoc Curt. Sen. consilio 60. col. 10. num. 38. Gram. cons. crimi. 37. num. 2. & d. de-
cif. 79. num. 10. & late cons. 1. nu. 8. impresso post Decif. Foller. qui alios alleg. in pract. crim. in verb. et si confite-
buntur. 4. part. 3. part. num. 6. vbi plures allegat. & ge-
neraliter t̄ actus nullus nullum operatur iuris po-
sitioni effectum; ut latissimè prosequitur Vant. de
nullit. 1. quoties, & intra quod temp. numer. 26. usque ad
nu. 53. vbi nu. 44. proprius ad rem nostram ex pluri-
bus, quos cumulat, dicit, quod stante statuto, t̄ q. ¹⁴⁷ bannitus impune offendit possit, occidēs eum, qui nulliter bannitus fuerat, non excusabitur, quominus vel ordinariè, vel extraordinariè puniatur, se-
cundum quod banni sciuerit nullitatē, vel igno-
rauerit, ut per eum ibi, qui dicit hanc esse commu-
nem theoreticam scribentium, neq; ergo Iudex ta-
liter nulliter bannitum occidet. d. l. 4. §. condemna-
tum. ff. de re iudic. & supra hoc c. admonuimus. num. 15. &
in terminis Bullæ Pij II. de qua inter constit. Mar-¹⁴⁸
chia. lib. 4. c. 33. & in Bulla Pij IV. & Pij V. contra
homicidas; de exequendis sententiis capitalibus
contra bannitos captos in teritorio, à quo banni-
ti sunt, quod locum non habeat, quando bannū
est nullum, sed solum quando bannum, & conde-
mnatio est valida, ita quod quando condemnatio
nulla est, exequi non possit, consuluit Corn. consil.
143. vol. 2. & huiusmodi constitutiones, & statuta de
bannitis, & condemnatis loquentia intelliguntur
de ritè, & rectè bannitis, & condemnatis, ut prædi-
ci sentiunt, & tradit Alexand. cons. 77. num. 15. lib. 3.
Plot. cons. 30. num. 6. lib. 1. lo. Petr. Anch. q. famil. q. 60.
nu. 6. lib. 3. Bursat. cons. 225. nu. 165. volu. 2. cum aliis infra
alleg. nu. 153.

Et ita primò animaduertendum est, an inquisi-
tio formata fuerit solemniter cum anno mense, &
loco delicti, cum t̄ absque horum expressione non ¹⁴⁹
valeat inquisitio. tex. vbi Bart. & Doct. in l. libellorū.
ff. de accusat. Dec. consil. 83. col. 1. num. col. 2. vers. secundo
respondeo. & colum. fin. vers. nec obstat. & in l. edita. num.
38. C. de eden. Alexand. consilio 91. colum. 2. versic. sed
ita. colum. 6. Ruin. consil. 10. volum. 5. Bart. in l. 2. §. si pu-
blico. ff. de adulter. gloss. & Doct. in c. 2. de libell. oblatio.
& alibi plenè diximus, & cōsequenter sententia ex
ea lata exequenda non est, nō obstantibus d. Mo-
tibus propriis, qui t̄ intelligi debent, vbi præcessit ¹⁵⁰
inquisitio solemnis, & valida, ut in terminis cōsu-
luit Io. Bapt. Plot. d. consil. 52. & 72. nu. 15. & & post a-
lios quos alleg. tradit Carrer in pract. crim. fol. 15. nu.
11. Foller. in pract. crim. in verb. & si confitebuntur. 4. par.
3. part. num. 6. qui plures alleg. Rolan. à Valle consil.
nu. 17. vol. 1.

- Et non solum animaduerti debet, an inquisitio
inepta sit propter omissionem modi, & formæ
substantialis, sed etiam propter alias ineptitudines
quæ etiæ faciunt, quod bannum nunc latum tā-
quam in contumacem nō valeat, nec videtur con-
tumax confessus delictum, ut per Bal. ad Specul. in
tit. de accusat. i. part. colum. 5. verfic. & not. quod vbi li-
bellus & subd. t. quod si non valet bannum, etiam
subsequens sententia, quæ fundatur in ipso banno
est ipso iure nulla, & non meretur executionem,
ut per eum ibi quem sequitur Marsi. in pract. crimin.
§. postquam. num. 57. circa med. & in consil. 82. numer. 36.
& Roland. à Valle consil. 31. num. 19. vol. primo. ex cui-
us congestis ibi satis superque hoc dictum com-
probatur.
- 151 Ut etiam tāanimaduertendum est, an citationes
debitæ deinde emanauerint, & diligenter esse con-
siderandum, dicit Neuizan. consil. 60. nu. 4. in fin. licet
nihil ad hoc alleget, ne alias processus, & sententia
nullus, & nulla sit ex defectu citationis, prout tā vi-
tio nullitatis subiacerent ob vitium, & defectum
huiusmodi, ut late per Vant. in tract. de nullit. tit. de
nullit. ex defect. citat. per totum. & ideo sententia, quæ
hoc defectu debitarum, citationem laboraret ex-
quenda non esset d. Motu proprio non obstante,
- 152 tā qui intelligi debeat de rite condemnato, & sic e-
manatis, & executis debitæ citationibus, ut inter-
minis etiam tradit Io. n. Bap. Plot. d. consil. 52 & 72. n.
28. & alii seq. & Ber. azol. consil. 233. nu. 2. & alii seq.
& consilio 14. num. tertio. lib. 1. qui alios alleg. & late per
eundem Bertazol consilio 119. numero 2. & alii seq. &
consilio. 146. numero. 6. eo libr. Foll. r. in pract. crim. in
verb. capit. foriudicatis recognoscantur. num. 5. Cardin.
Alban. consil. 8. post numer. 26. Ruin. consil. 24. num. 6.
vol. 4. Marcabrun. ab anguil. consil. 50. nu. 11. cum aliis fu-
pra alleg. nu. 148.
- 153 Quando enim reus tā non est legitimate, ac debite
citatius, prout secundum formam statutum loci
citatari debet, ut per Iul. Clar. lib. 5. sent. §. fin. quest. 31.
verfic. quæro modo. Bertazol. d. consil. 119. numero 2.
& consil. 462. nu. 11. lib. 2. Marcabrun. d. consil. 50. nu. 11.
154 non tā potest dici contumax, vel pro confessio ha-
beri. Curt. Seni. consil. 60. nu. 38. Grat. decis. 79. num. 10.
consil. crim. 37. num. 2. & consil. 1. post decis. numer. 8. Ber-
tazol. d. consil. 119. num. 7. Bursat. post Claud. quem al-
leg. consil. 225. n. 165. vol. 2. & idem Bert. d. consil. 462. nu. 13.
155 Quinimo tā bannum, & sententia, ac totus proce-
sus corruit. B. s. in tract. causar. crim. tit. de citatio. nu.
13. Gram. consil. crim. 71. num. 8. Iul. Clar. ex communi-
d. quest. 31. in prin. Cassan. in consuetud. Burgund. d. verb.
des iustices, & droiz. rub. 1. §. 7. numero undecimo. Card.
156 Alban. dict. consil. 8. nume. 25. & seq. ram tā si statutum
exp. esse disponeret. processum esse nullum, ut &
ipsam sententiam: ulterius enim hoc casu queren-
dam non est. Curt. sen. d. consil. 60. num. 38. Marfil. consil.
117. num. 13. quam si statutum expresse bannum, &
sententiam non annularet, ex quo forma seruata
157 non est, nec tā ita reus legitimate citatus. Bertazol. d.
consil. 119. nu. 6. consil. 146. num. 6. & seq. post. Marfil. consil. 64.
num. 20. & seq. num. 55. consil. 26. num. 9. & seq. consilio 79.
num. 21. consil. 130. num. 15. consil. 133. num. 13. & 33. Bos. in
dicto tit. de citatio. num. 13. & seq. Et tācum bannum sit
nullum bannitus non habetur pro confessio, &
bannitus nulliter probannito non habetur. d. l. 4.
- 158 §. condemnat. vbi. Doct. ff. de re iudic. Gram. decis. 29. nu. 1.
& decis. 79. nu. 10. Berta z. d. consil. 19. num. 8. & consil. 380.
nu. 1. lib. 2. ad consil. 462. nu. 14. lib. 10. quod tā tanto for-
tius procederet, si nulla citatio precessisset quia sic
de contumacia, & successione & ficta confessione ex
statuto inducta non appareret. ita Cernel. consil. 17.
nu. 3. lib. 1.
- 159 Et tā ideo satis pulchre, & prudenter loquutus 161
Galil. Benedic. in c. Raynati. part. 2. in verb. mortuo
itaque testatore. 1. num. 60. admonet Iudicem in pro-
priis terminis, quod antequam contra contuma-
cem ad executionem procedat, & ipsum confes-
sum, & coniunctum de crimine habeat, & ab omni-
bus exceptionibus ipsum exclusum declaret, super
omnia animaduertere debeat, ut recte, & bene or-
do edictorum, & citationum seruatus fuerit, per
l. 4. 5. prator ait. & ibi Bart. ff. de dam. infect. & in le. ad
peremptorium. cum seq. ff. de iudic. alii tā condem-
natio sequi non potest, & sequuta esset ipso iure
nulla, & inualda, cum nihil ex solemnibus sit im-
mutandum, & si in syllaba deficiatur, in tota causa
defectum censetur: ea tā enim, quæ sunt d. forma,
mutari, ac diminui non possunt, vnd ex ficta tā &
interpretata confessione ex contumacia sargente
per inordinatum processum nulla sequi potest sen-
tentia, & si ferretur, nulla esset, ut per eum ibi post
alios, quos alleg. & sequitur Gram. dicens hoc esse
pulchrum, & prudenter dictum, ac prudentem
Iudicium admonitionem in d. consil. 1. nu. 20. & seq.
post decisio. Et tā talis exceptio contra bannū, & sen-
tentiam dubio procul opponi potest ex sententia.
præalleg. Doct. in d. locis. Anch. consil. 6. col. 3. Bos. in
tract. causar. crim. tit. de remed. contra bannum. nu. 1. Card.
Alban. d. consil. 8. nu. 25. Bertazol. d. consil. 119. num. 9. qui
etiam voluit post Nell. & Bos. per eum alleg. posset op-
poni etiam post 30. annos. quod & voluit idē Ber-
tartazol d. consil. 146. nu. 9. & consil. 233. nu. 5.
- 160 Nec tā defectus aderit citationis, quamvis pro-
curator Fiscalis in illius termino non comparuerit
nec citari non comparentis, contumaciam accu-
sauerit: licet enim neutrō comparente citatio di-
catur alii circumducta. l. post edictum. §. 1. ff. de iudic.
Vant de nullit. tit. de nullit. ex defect. citatio. nu. 11. nec
tā possit quispiam tanquam contumax cond. mna-
ti, si in termino cad. ntis citationis contumacia ac-
cusata non fuerit iuxta not. per Bart. & alios in le. si
finita. §. Julianus. col. 5. ff. de dam. infect. per Bald. & alios
in l. sancimus. C. ad Trebel. in l. generaliter. C. de rebus.
credit. in leg. 2. §. quod si actor. ff. de iuram. clam. & in l.
secunda. §. si quis in iudicio. ff. si quiscautio. Alexand. consil.
92. num. 11. lib. 1. Vant. vbi supra. nu. 112. etiam tā stante
161 statuto, quod contumax habeatur pro confessio vt
late per Pet. de Anch. consil. 97. Alexand. in d. §. Julianus.
col. 7. Crau. consil. 254. col. 2. vol. secundo. & late et-
iam Laur. Syluan. consil. 100. col. secunda. & seq. Ma-
schard de probatio. vol. 1. conclus. 449. num. 9. Brun. consil.
115. tom. 2. crim. nu. 54. quem refert Bonacos. commun.
opin. verb. contumacia. relatus inter communes opin. re-
cens collect. tom. 2. lib. 9. d. 28. quest. nu. 61. & per Afl. &
in dicto consil. pœnam eorum. numero 17. verfic. quarto.
requiritur. qui dicit, quod ita de generali consuetu-
dine, maxime magnæ Cui iż Vicar. obseruatur.
quem refert Foller. in d. verb. et si confitebuntur. 4. par. *
- 162 3. par. num. 20. hoc tāmen procedere posset, quan-
do per